60 **B gramm. et rhet.:** RADBERT. corp. Dom. app. l. 833 hoc -s locutionis (sc. ‘desiderio desideravi’) in scripturis divinis nun-quam nisi pro magno intellectu . . . ponitur. ANSELM. Bis. rhet. 1,3 p. 110,13 hoc (sc. ambiguitatis) . . . dicendi -s . . . no-bis oratoribus in nostris orationibus est fugiendum. EPIST. 65 Worm. I 3 p. 19,6 si cuncta sermonum -a meis nutibus servi-ent. ALBERT. STAD. quadr. 51 passivi -is R dempta. al. v. et vol. III. p. 256,40. 289,71.

60 **C metr., mus., math.:** HRABAN. epist. 2^a p. 383,34 qui (metri) . . . metri -s et pedum regulam servant. Ps. BOETH. geom. 383 rationabilium . . . angularum -a sunt tria, hoc est rec-tum, hebes, acutum. MATHEM. var. Bubnov p. 285,29 quibus duobus -bus, magnitudini dico et multitudini, haec inest passio

contrarietatis, ut *eques*. ANON. IV mus. 4,1 p. 65,12 distinguitur *inaequalitas* per quinque -a inaequalitatis, quae dicuntur multiplex, superparticulare *eques. al.*

D natur. et philos. i. q. universalitas – Gattung(s)begriff: WALAHFR. hort. 285 vulgaris copia mentae multa et per -a et species diversa coloresque et vires (GODESC. SAXO theol. 22 p. 302,13 filius est de patre, non pater de filio, species de -e, non -s de specie. *persaepe*). ALBERT. M. incarn. 47 p. 222,13 -s dicitur multipliciter, scilicet subiectum et praedicabile animal. quaest. 1,5 animal agreste et aquaticum differunt -e. *persaepe*.

III sexus – Geschlecht: A gener.: CHART. Bund. 17 p. 21,9 (a. 765) ullus de heredibus . . . meis tam virilis sexus quam foeminei -e ortus. ANNAL. Xant. a. 795 accepit rex . . . eorum (*Saxonum*) terciam partem in obsonidem -is masculini. c. gen. *inhaerentiae*: DIPL. Merov. I 131 p. 333,21 villa . . . cum terris, . . . peculis utriusque -e sexus (*item FORM.* Senon. I 42 p. 204, 16. sim. DIPL. Pipp. 1 p. 4,3 cum . . . gregibus . . . utriusque -is et sexus). **B gramm.:** AGOB. 18,8 l. 21 peccatum . . . in Hebreo -is masculini est, in Greco feminini, in Latino neutri. ERMENR. ad Grim. 18 p. 555,16 quando diversa -a simul ponuntur, per neutrum -s resolvuntur. OTFR. ad Liutb. 100 huius (*vernaculae*) . . . linguae proprietas nec numerum nec -a (*sc. linguae Latinae*) me conservare sinebat. *persaepe*.

genutenus v. genu et tenus.

***genuus**, -a, -um. (*ingenuus*) *ingenuus*, *liber – frei*: CHART. Sangall. A 101 (a. 783/87) ut ab hac die presenti sint -i (*sc. Liupnia eiusque filiae*), tamquam si de ab ingenuis parentibus fuissent nati. cf. *genuitus*.

***geo**, *gere.* (*fort. subest χέω; cf. E. Gottschaller, Hugenburc von Heidenheim. 1973. p. 14. et B. Löfstedt, Der hibernolat. Grammatiker Malschanus. 1965. p. 137sqq.*) *grat(i)-as gere i. q. gratias agere – danken, Dank sagen:* HUGE. Wynneb. 13 p. 117,44 Deo *gratas geo* (1, gero ed.) (*gratias ago var. l.*).

geographus (giro-, gioro-, -afus), -i m. (*γεωγράφος*) *qui terram describit – Erdbeschreiber, Geograph:* HERM. CARTH. essent. 2 p. 200,3 species (*sc. animalium*) . . . reperiuntur . . . , quales gir-fi (giro- var. l.) tradunt. p. 214,24 VI insulas Fortunatas gir-i tradunt. *ibid. al.*

geomantia, -ae f. (*γῆ et μαντεία*) *divinatio ex terra facta – Weissagung aus der Erde*, ‘*Geomantie*’: DECRET. Burch. 10,43 p. 840C Varro . . . dicit divinationis quatuor esse genera: terram, aquam, . . . hinc -am, hydromantiam . . . dictam autumant. ALBERT. M. mem. 1,2 p. 100a,24 sunt . . . tales (*sc. sperativae*) scientiae necromantia et -a et alia huiusmodi. *ibid. al.*

***geomanticus**, -a, -um. (*geomantia*) 1 *adi. i. q. ad geomantiam pertinens – die Geomantie betreffend (usu subst.):* ROLAND. PATAV. chron. 12,2 p. 160,25 Mercurius deus sapientie ponitur et septima domus sive in astrologie sive in -is semper adversantibus assignatur. 2 *subst. masc. i. qui ex terra divinat – einer der aus der Erde weissagt, ‘Geomant’:* RYCCARD. chron. a. 1230 p. 170,31 (epist.) nobiscum (*sc. magistro Iohanne Toletano*) concordes sunt omnes astrologi et -i Toleti Hyspanie.

geomantis, -is m. (*γῆ et μάντις*) *qui ex terra divinat – einer der aus der Erde weissagt, ‘Geomant’:* THEOD. TREV. phys. 309 -is ex Ciclope (gloss.: id est terra), aeromantis ab orbe, aqua pollet ydromante, aether sed pyromante.

geometer (gio-), -tri vel **geometra** vel raro (l.71) *geometres*, -ae m. (*γεωμετρης*) *form. gen. pl. -rum: l. 65. metr.: geo-: l. 70,71. -mēt-: l. 69,70,71.*

agrimensor, artis geometricae peritus – Feld-, Land(ver)-messer, ‘*Geometer*’: Ps. BOETH. geom. 1,1 quia . . . mi Patrici, -um exercitissime, Euclidis de artis geometricae figuris . . . prolatula . . . exponentia . . . suscepit. ANON. geom. I 4,60 p. 362,5 Eratosthenes philosophus idemque -a subtilissimus magnitudinem terreni orbis noscere volens. YSENGRIMUS 2,292 non est aptus gi-r in illis (*sc. agricolis*), qui medium iusto limite signet humum. 2,309 non sum gi-r. EGBERT. fec. rat. 1,1231 grammaticus, rhetor, -es. EBERH. ALEM. labor. 48 Euclidis libri . . . figuris pleni non assunt, quos -r habet. ALBERT. M. probl. det.

2 p. 50,47 non est sermo -ae cum non-geometra. *saepe. v. et l. 48. p. 679,17,26.*

geometria, -ae f. (*γεωμετρία*) *doctrina geometrica, ars (agri) mensurandi – (Feld-)Messkunst, ‘Geometrie’:* 1 *pro-proprietate*: ALCUIN. epist. 308 p. 471,28 fertur Pythagoram ordinatis interrogationibus puerum quendam de -a (*geometrica var. l.*) magis docuisse quam discere, quid ab eo velle. GREG. CAT. chron. II p. 201,1 (chart.) concessimus (*sc. episcopus*) . . . terre iuxta -e rationem modia mille. TRACT. de divis. phil. p. 37,4 10 mathematica . . . dividitur in astronomiam, -am, musicam, arithmeticam. ALBERT. M. bon. 421 p. 225,1 astrologia et -a et aliae scientiae proficiunt ad prudentiam. *saepe. v. et p. 679,49.* 2 *alleg. et per prosop.:* CARM. Cantabr. A app. 2,23,3 quarum (*artium quadrivii*) prima ceterarum mater arithmeticam . . . , tercia -a. HONOR. AUGUST. anim. 7 sexta civitas est -a, per quam inquiritur patria. *v. et p. 679,8.* 3 *meton.:* a de libro -am tractante: GERB. geom. tit. incipit -a Gerberti. ANON. IV mus. 4,1 p. 65,3 prout in -a Euclidis . . . habetur. FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 85,26 sicut in -a legitur: *eques.* b *forma – Grundriss:* REIN. LEOD. Regin. 10 illa Laurentianae (*i. ecclesiae S. Laurentii*) terminalis arbuscula -e muro inclusa est.